
 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

        

RESOLUCIÓN NÚMERO 

REPUBLICA DE COLOMBIA

I

 
“Por medio de la cual se liquida unilateralmente la Orden de compra número 40453-2019” 

 
LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

 
En ejercicio de las facultades legales conferidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1474 de 2011, Decreto 1082 de 
2015 y las Resoluciones número 5951 del 8 de junio de 2021, 7412 del 30 de junio de 2021 y 482 del 25 de 
febrero de 2022, demás normas concordantes. 
 

I. CONSIDERANDO 
 
1.1. Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley 80 de 1993, el representante legal de 

la Superintendencia de Transporte delegó en la Secretaria General de la misma, la ordenación del 
gasto y conforme lo consignado en el artículo 2.1.2. de la Resolución 5951 del 8 de junio de 2021, se 
le facultó para la expedición, celebración de convenios y contratos que se requieran para el normal 
funcionamiento de la entidad, así como para la liquidación de los contratos sea esta de manera bilateral 
o unilateral. 

 
1.2. Que la Superintendencia de Transporte, previa culminación de todos los requisitos de la etapa pre- 

contractual, emitió la Orden de compra número 40453 de 2019, que tiene por objeto: “Suministro de 

tiquetes aéreos para los funcionarios y contratistas de la entidad”, a favor de la empresa Subatours S.A.S., 
identificada con el Nit 800.075.003-6, para que supliera la necesidad justificada con las siguientes 
características: 

 

Orden de compra 40453 

Objeto Suministro de tiquetes aéreos para los funcionarios y 
contratistas de la entidad 

Fecha 02/09/2019 

Valor inicial $200.000.000 

CDP 134419 del 20/08/2019 

RP 159119 del 3/09/2019 

Plazo de ejecución inicial  31/12/2019 o hasta agotar los recursos 

Póliza  15-44-101217485 de Seguros del Estado 

Supervisión Dirección Administrativa 

Solicitud adición y prorroga número 1 No.119174 del 18/12/2019 

Valor adicionado $100.000.000 

CDP 7120 del 08/01/2020 - Autorización de vigencias futura 

RP 5920 del 18/01/2020 

Nuevo plazo 29/02/2020 o hasta agotar los recursos 

Solicitud prorroga número 2 No. 130511 del 27/02/2020 

Nuevo plazo 11/03/2020 o hasta agotar los recursos 

Solicitud prorroga número 3 132902 del 10/03/2020 

Nuevo plazo 18/03/2020 o hasta agotar los recursos 

 
1.3. Que se designó a la Directora Administrativa de la Superintendencia de Transporte para que fungiera 

como supervisora de la Orden de compra número 40453 de 2019. 
 
 

 

8555    DE   16/09/2022



RESOLUCIÓN NÚMERO           HOJA No   2 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA UNILATERALMENTE EL CONTRATO No 40453, SUSCRITO ENTRE LA 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE Y SUBATOURS S.A.S.” 

 

 

1.4. Durante la ejecución de la Orden de compra número 40453 de 2019, la Superintendencia de 
Transporte pagó a Subatours S.A.S. las siguientes órdenes de pago:  

 

Orden de pago número Fecha Valor bruto 

304358819 17/10/2019 $21.559.920 

366297419 04/12/2019 $32.899.467 

418022119 27/12/2019 $48.969.625 

418022919 27/12/2019 $18.595.937 

422580719 30/12/2019 $20.772.580 

422581319 30/12/2019 $5.806.890 

422581719 30/12/2019 $9.223.655 

16638420 05/02/2020 $1.005.200 

38806420 28/02/2020 $5.263.039 

38826920 28/02/2020 $15.152.285 

57019420 19/03/2020 $31.673.978 

11236572 08/05/2020 $522.015 

112370620 08/05/2020 $21.486.982 

112383620 08/05/2020 $1.808.590 

154146220 19/06/2020 $586.330 

154152720 19/06/2020 $26.625.832 

Total $261.952.325 

   
1.5. Así las cosas, conforme la relación de pagos y la relación de las facturas establecidas en el informe 

final, el balance financiero es el siguiente:  
 

Valor inicial del contrato  $200.000.000 

Valor Adición número 1 $100.000.000 

Valor total  $300.000.000 

Valor pagado  $261.952.325 

Valor ejecutado $261.952.325 

Saldo a pagar a favor del contratista pendiente de pago $ 0  

Saldo no ejecutado  $38.047.675 

1.6. Que, la orden de compra se amparó con las siguientes garantías expedidas por Seguros del Estado, así: 

Póliza Amparos Desde Hasta Valor 

15-44-101217485 
Cumplimiento 

Pago de salarios 
Calidad de servicio 

02/09/2019 
02/09/2019 
02/09/2019 

29/08/2020 
01/03/2023 
29/02/2020 

$30.000.000 
$15.000.000 
$15.000.000 

15-44-101217485 
Cumplimiento 

Pago de salarios 
Calidad de servicio 

02/09/2019 
02/09/2019 
02/09/2019 

11/09/2020 
11/03/2023 
11/03/2020 

$30.000.000 
$15.000.000 
$15.000.000 

15-44-101217485 
Cumplimiento 

Pago de salarios 
Calidad de servicio 

02/09/2019 
02/09/2019 
02/09/2019 

18/09/2020 
18/03/2023 
18/03/2020 

$30.000.000 
$15.000.000 
$15.000.000 

 
1.7. Que durante el plazo de ejecución del contrato, el contratista acreditó y el supervisor certificó el pago 

de sus obligaciones frente a los Sistemas de Seguridad Social Integral, en pensiones, salud, riesgos 
profesionales, y los aportes parafiscales a las cajas de compensación familiar, ICBF y SENA, según 
las certificaciones mensuales de cumplimiento y los informes mensuales de los supervisores, los 
cuales obran en el expediente contractual. 
 

8555    DE   16/09/2022



RESOLUCIÓN NÚMERO           HOJA No   3 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA UNILATERALMENTE EL CONTRATO No 40453, SUSCRITO ENTRE LA 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE Y SUBATOURS S.A.S.” 

 

 

1.8. Que el Artículo 11 de la Ley 1150 de 2007 dispone:  
 

“Del plazo para la liquidación de los contratos. La liquidación de los contratos se hará de 
mutuo acuerdo dentro del término fijado en los pliegos de condiciones o sus 
equivalentes, o dentro del que acuerden las partes para el efecto. De no existir tal 
término, la liquidación se realizará dentro de los cuatro (4) meses siguientes a la 
expiración del término previsto para la ejecución del contrato o a la expedición del acto 
administrativo que ordene la terminación, o a la fecha del acuerdo que la disponga.  
 
En aquellos casos en que el contratista no se presente a la liquidación previa notificación 
o convocatoria que le haga la entidad, o las partes no lleguen a un acuerdo sobre su 
contenido, la entidad tendrá la facultad de liquidar en forma unilateral dentro de los dos 
(2) meses siguientes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 136 del C. C. A.  
 
Si vencido el plazo anteriormente establecido no se ha realizado la liquidación, la misma 
podrá ser realizada en cualquier tiempo dentro de los dos años siguientes al vencimiento 
del término a que se refieren los incisos anteriores, de mutuo acuerdo o unilateralmente, 
sin perjuicio de lo previsto en el artículo 136 del C. C. A. (…)”  

 
1.9. Que, para darle cumplimiento a lo anterior, la Directora Administrativa de la Superintendencia de 

Transporte, supervisora de la orden de compra, requirió a Subatours S.A.S. para realizar la liquidación 
bilateral de la Orden de compra número 40453 de 2019. 

 

Oficio Fecha Fecha de 
envío 

Medio 

20225300579421 22/08/2022 23/08/2022 Correo electrónico certificado 
De: enviosgestiondocumental@supertransporte.gov.co 

Para: subatours@subatours.com.co 

20225360593161 26/08/2022 26/08/2022 Correo electrónico certificado 
De: enviosgestiondocumental@supertransporte.gov.co 

Para: subatours@subatours.com.co 

1.10. Que, en razón a que no ha sido posible liquidar el contrato por vía de mutuo acuerdo, ante la imposibilidad de 

lograr la comparecencia del contratista y, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 11 de la Ley 1150 

de 2007, se procede con la liquidación unilateral del mismo. 

En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Liquidar unilateralmente la Orden de compra número 40453 de 2019, emitida por la 
Superintendencia de Transporte a favor de la empresa Subatours S.A.S. de conformidad con los soportes 
que obran en el expediente y lo expuesto en la parte considerativa. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente resolución a Subatours S.A.S. al correo 
electrónico subatours@subatours.com.co. 
 
PÁRÁGRAFO. La notificación electrónica procede conforme a lo establecido en el Artículo 10 de la Ley 2080 
de 2021, que modificó el artículo 56 de la Ley 1437 de 2011. En caso de imposibilidad absoluta de realizar 
la notificación o comunicación electrónica, se debe agotar el procedimiento previsto en los Artículos 67 y 
siguientes de la Ley 1437 de 2011.  
 

8555    DE   16/09/2022



RESOLUCIÓN NÚMERO           HOJA No   4 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA UNILATERALMENTE EL CONTRATO No 40453, SUSCRITO ENTRE LA 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE Y SUBATOURS S.A.S.” 

 

 

En todo caso, siempre se respetará el debido proceso, garantizando la publicidad de este acto administrativo 
y el ejercicio del derecho de defensa. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Informar que contra la presente resolución solo procede el recurso de reposición 
con fundamento en el numeral 1 del Artículo 74 de la Ley 1437 de 2011, el cual deberá ser interpuesto de 
conformidad con el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Determinar que, una vez en firme el presente acto administrativo, quedan extinguidas 
todas las obligaciones derivadas de la Orden de compra número 40453 de 2019 entre la Superintendencia 
de Transporte y Subatours S.A.S. 
 
ARTÍCULO QUINTO. Publicar la presente resolución de liquidación unilateral en la página web del SECOP, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015. 
 
ARTÍCULO SEXTO.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C. a los  
 
 
 
 
 

Estefanía Pisciotti Blanco 
Secretaria General 

 
Proyectó: Harold Stevens García León - Secretario Ejecutivo GIT Servicios Generales y Recursos Físicos 
Revisó: Alex Ahumada - Abogado GIT Servicios Generales y Recursos Físicos 

Revisó: Denis Adriana Monroy - Directora Administrativa  
Revisó. Ana Milena Yela - Coordinadora GIT Gestión Contractual  

8555    DE   16/09/2022

8555    DE   16/09/2022



 

GD-FR-005 
V2 

1 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

 
 
 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORME DE SUPERVISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA NÚMERO 40453 DE 2019, EMITIDA 
POR LA SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE A FAVOR DE SUBATOURS S.A.S. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEPTIEMBRE 2022 

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

2 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

1. JUSTIFICACIÓN:  
 
La presente con el fin de rendir a la Secretaría General el informe final de la ejecución de la Orden de 
compra número 40453 de 2019, emitida por la Superintendencia de Transporte a favor de la 
Subatuours S.A.S.; en este informe se presenta la ejecución presupuestal, relación de garantías, 
verificación de actividades, balance de la ejecución contractual y recomendaciones.   
 

2. ANTECEDENTES: 
 

Orden de compra 40453 

Objeto Suministro de tiquetes aéreos para los funcionarios y 
contratistas de la entidad 

Fecha 02/09/2019 

Valor inicial $200.000.000 

CDP 134419 del 20/08/2019 

RP 159119 del 03/09/2019 

Plazo de ejecución inicial  31/12/2019 o hasta agotar los recursos 

Póliza  15-44-101217485 de Seguros del Estado 

Supervisión Dirección Administrativa 

Solicitud adición y prorroga número 1 119174 del 18/12/2019 

Valor adicionado $100.000.000 

CDP 7120 del 08/01/2020 

RP 5920 del 18/01/2020 

Nuevo plazo 29/02/2020 o hasta agotar los recursos 

Solicitud prorroga número 2 130511 del 27/02/2020 

Nuevo plazo 11/03/2020 o hasta agotar los recursos 

Solicitud prorroga número 3 132902 del 10/03/2020 

Nuevo plazo 18/03/2020 o hasta agotar los recursos 

 
3. GARANTÍAS: 

De acuerdo con los lineamientos descritos en el Acuerdo Marco de Precios para el suministro de 
tiquetes aéreos CCE-853-1-APM-2019, especialmente la cláusula (operación secundaria). 
 
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL: 
 
La Dirección Financiera reportó haber ejecutado las ordenes de pago de la siguiente manera:  
 

Orden de pago número Fecha Valor bruto 

304358819 17/10/2019 $21.559.920 

366297419 04/12/2019 $32.899.467 

418022119 27/12/2019 $48.969.625 

418022919 27/12/2019 $18.595.937 

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

3 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

422580719 30/12/2019 $20.772.580 

422581319 30/12/2019 $5.806.890 

422581719 30/12/2019 $9.223.655 

16638420 05/02/2020 $1.005.200 

38806420 28/02/2020 $5.263.039 

38826920 28/02/2020 $15.152.285 

57019420 19/03/2020 $31.673.978 

11236572 08/05/2020 $522.015 

112370620 08/05/2020 $21.486.982 

112383620 08/05/2020 $1.808.590 

154146220 19/06/2020 $586.330 

154152720 19/06/2020 $26.625.832 

Total                        $261.952.325 

      
4. DESARROLLO 

 
Durante el desarrollo del contrato, se resalta lo siguiente: 
 

- Fueron expedidos todos los tiquetes aéreos solicitados y de conformidad lo requerido por la 
entidad. 

 
- Se llevó el control sobre aquellos tiquetes que fueron solicitados y no se utilizaron. Lo anterior, se 

evidencia en las notas créditos generadas e incluidas en los memorandos donde se solicitaba el 
pago.  
 

- Subatours S.A.S. certificó el pago de sus aportes al sistema de seguridad social y parafiscales, 
en los términos previstos en el artículo 50 de la ley 789 de 2002. 
 

- Se discriminan las facturas recibidas por parte de Subatours S.A.S.: 
 

Factura  Fecha  Valor  

AC1236072 6/09/2019        589.715  

AC1236074 6/09/2019        301.500  

AC1236076 6/09/2019        721.125  

AC1236409 7/09/2019        829.035  

AC1236410 7/09/2019        561.295  

AC1236411 7/09/2019        795.815  

AC1236412 7/09/2019        284.660  

AC1236413 7/09/2019        832.855  

AC1237236 9/09/2019        174.520  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

4 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1237255 9/09/2019        342.795  

AC1237262 9/09/2019        648.035  

AC1237271 9/09/2019        648.035  

AC1237278 9/09/2019        741.065  

AC1237351 9/09/2019        472.735  

AC1239527 11/09/2019        655.395  

AC1239529 11/09/2019        571.465  

AC1239531 11/09/2019        655.395  

AC1239533 11/09/2019        665.395  

AC1239534 11/09/2019        174.920  

AC1239535 11/09/2019        480.235  

AC1239536 11/09/2019        342.795  

AC1239538 11/09/2019        261.500  

AC1239540 11/09/2019        295.700  

AC1239541 11/09/2019        342.795  

AC1239543 11/09/2019        342.795  

AC1239545 11/09/2019        822.495  

AC1239546 11/09/2019        734.365  

AC1239547 11/09/2019        725.275  

AC1239548 11/09/2019        476.665  

AC1239549 11/09/2019        188.610  

AC1240748 12/09/2019        812.175  

AC1240749 12/09/2019        648.035  

AC1240751 12/09/2019        571.995  

AC1240753 12/09/2019        648.625  

AC1240754 12/09/2019        949.025  

AC1240755 12/09/2019        283.650  

AC1241414 13/09/2019        350.700  

AC1241424 13/09/2019        329.700  

AC1242254 16/09/2019        511.075  

AC1242267 16/09/2019        593.645  

AC1242274 16/09/2019        182.310  

AC1243651 17/09/2019        811.755  

AC1243677 17/09/2019        502.075  

AC1243684 17/09/2019        476.305  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

5 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1243689 17/09/2019        373.140  

AC1243698 17/09/2019        648.735  

AC1243705 17/09/2019        528.845  

AC1243743 17/09/2019     3.480.727  

AC1244630 17/09/2019        848.715  

AC1244633 17/09/2019     1.436.005  

AC1244638 17/09/2019        561.055  

AC1244654 17/09/2019        345.700  

AC1244658 17/09/2019        290.700  

AC1244826 17/09/2019        773.355  

AC1244863 17/09/2019        190.555  

AC1245873 18/09/2019        624.595  

AC1245896 18/09/2019        653.875  

AC1246522 19/09/2019        800.275  

AC1246798 19/09/2019        548.305  

AC1246805 19/09/2019         85.000  

AC1247798 20/09/2019        394.075  

AC1247804 20/09/2019        644.165  

AC1247819 20/09/2019        672.535  

AC1247825 20/09/2019        548.305  

AC1247831 20/09/2019        357.675  

AC1247842 20/09/2019        584.855  

AC1247851 20/09/2019        644.595  

AC1247858 20/09/2019        491.995  

AC1247864 20/09/2019        364.815  

AC1247873 20/09/2019        373.040  

AC1247878 20/09/2019        758.165  

AC1247884 20/09/2019        758.165  

AC1249878 24/09/2019        396.700  

AC1249967 24/09/2019     1.084.885  

AC1249971 24/09/2019        693.905  

AC1249974 24/09/2019        429.075  

AC1249977 24/09/2019        679.865  

AC1249978 24/09/2019        375.560  

AC1251902 26/09/2019        585.965  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

6 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1251908 26/09/2019        202.715  

AC1251913 26/09/2019        402.885  

AC1251917 26/09/2019        453.925  

AC1252726 27/09/2019        403.480  

AC1253982 30/09/2019        287.575  

AC1253992 30/09/2019        429.540  

AC1254000 30/09/2019        481.665  

AC1254008 30/09/2019        680.655  

AC1254012 30/09/2019        411.885  

AC1255289 1/10/2019        658.385  

AC1255298 1/10/2019        562.835  

AC1255301 1/10/2019        444.655  

AC1255305 1/10/2019        291.375  

AC1255310 1/10/2019        613.035  

AC1255312 1/10/2019        524.975  

AC1255325 1/10/2019        196.415  

AC1255329 1/10/2019        196.415  

AC1243691 17/09/2019        340.210  

AC1243694 17/09/2019        670.635  

AC1243714 17/09/2019        593.645  

AC1253970 30/09/2019        411.195  

AC1255320 1/10/2019        548.715  

AC1256073 2/10/2019       498.095  

AC1256093 2/10/2019       529.265  

AC1256103 2/10/2019       624.935  

AC1256112 2/10/2019       524.975  

AC1256305 2/10/2019       350.700  

AC1257076 3/10/2019       704.185  

AC1257083 3/10/2019       593.285  

AC1257087 3/10/2019       250.495  

AC1257100 3/10/2019       543.075  

AC1257106 3/10/2019       400.975  

AC1257113 3/10/2019       196.415  

AC1257116 3/10/2019       196.415  

AC1257121 3/10/2019       396.505  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

7 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1257125 3/10/2019       442.980  

AC1257131 3/10/2019       233.065  

AC1257133 3/10/2019       301.975  

AC1257602 4/10/2019       169.580  

AC1257862 4/10/2019       365.155  

AC1258830 7/10/2019       257.585  

AC1258844 7/10/2019       443.335  

AC1258851 7/10/2019       350.885  

AC1258860 7/10/2019       326.775  

AC1258869 7/10/2019       479.295  

AC1259961 8/10/2019       365.045  

AC1260382 9/10/2019       735.985  

AC1260416 9/10/2019       316.725  

AC1260434 9/10/2019       165.485  

AC1260444 9/10/2019       202.525  

AC1261633 10/10/2019       326.475  

AC1261649 10/10/2019       418.605  

AC1261670 10/10/2019       339.395  

AC1261680 10/10/2019       257.695  

AC1261697 10/10/2019       572.095  

AC1263029 11/10/2019       419.955  

AC1264208 15/10/2019       198.445  

AC1264214 15/10/2019       434.885  

AC1264220 15/10/2019       286.725  

AC1264225 15/10/2019       233.905  

AC1264234 15/10/2019       634.935  

AC1264238 15/10/2019       286.725  

AC1264243 15/10/2019       233.905  

AC1264248 15/10/2019       286.725  

AC1264254 15/10/2019       233.905  

AC1264258 15/10/2019       119.185  

AC1264264 15/10/2019       139.465  

AC1264723 16/10/2019       734.715  

AC1264731 16/10/2019       723.125  

AC1264735 16/10/2019       329.575  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

8 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1264758 16/10/2019       166.825  

AC1265683 17/10/2019       390.145  

AC1266063 17/10/2019       589.715  

AC1266744 18/10/2019       387.415  

AC1266749 18/10/2019       634.935  

AC1266752 18/10/2019       327.845  

AC1266757 18/10/2019       593.055  

AC1266763 18/10/2019    1.260.045  

AC1266768 18/10/2019       327.730  

AC1266772 18/10/2019       584.665  

AC1266782 18/10/2019       245.215  

AC1266788 18/10/2019       200.275  

AC1266797 18/10/2019       935.245  

AC1268285 21/10/2019       724.415  

AC1268334 21/10/2019       151.205  

AC1268337 21/10/2019       342.935  

AC1268340 21/10/2019       398.835  

AC1268344 21/10/2019       197.135  

AC1268348 21/10/2019       287.575  

AC1268352 21/10/2019       525.355  

AC1268356 21/10/2019       525.705  

AC1268360 21/10/2019       208.665  

AC1268363 21/10/2019       469.165  

AC1268972 22/10/2019       511.175  

AC1269995 23/10/2019         85.000  

AC1270027 23/10/2019       160.955  

AC1270036 23/10/2019       304.635  

AC1270048 23/10/2019       245.125  

AC1270060 23/10/2019       165.485  

AC1270939 24/10/2019       331.675  

AC1270959 24/10/2019       511.175  

AC1270966 24/10/2019       400.505  

AC1270968 24/10/2019       286.725  

AC1270975 24/10/2019       233.905  

AC1270994 24/10/2019       368.300  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

9 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1270997 24/10/2019       841.235  

AC1271424 25/10/2019       233.065  

AC1271432 25/10/2019       315.420  

AC1271503 25/10/2019       465.300  

AC1271509 25/10/2019       477.315  

AC1271520 25/10/2019       203.080  

AC1271525 25/10/2019       248.710  

AC1271535 25/10/2019       553.915  

AC1271556 25/10/2019       491.895  

AC1273257 28/10/2019       213.605  

AC1273264 28/10/2019       711.095  

AC1273270 28/10/2019       393.725  

AC1273276 28/10/2019       195.255  

AC1273289 28/10/2019       373.045  

AC1273296 28/10/2019       360.035  

AC1273304 28/10/2019       185.115  

AC1273310 28/10/2019       200.275  

AC1273707 28/10/2019       579.615  

AC1274194 29/10/2019       296.375  

AC1274199 29/10/2019       432.395  

AC1274212 29/10/2019       407.305  

AC1274221 29/10/2019       244.975  

AC1274225 29/10/2019       214.335  

AC1274229 29/10/2019       145.955  

AC1274233 29/10/2019       219.215  

AC1274236 29/10/2019       488.795  

AC1274347 29/10/2019       326.475  

AC1274467 29/10/2019       655.395  

AC1274589 29/10/2019       685.455  

AC1275125 30/10/2019       519.255  

AC1275133 30/10/2019       593.285  

AC1275137 30/10/2019       332.555  

AC1276179 30/10/2019       554.615  

AC1276183 31/10/2019       438.655  

AC1277193 1/11/2019       662.965  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

10 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1257069 16/11/2019       293.150  

AC1266251 16/11/2019       276.010  

AC1271002 16/11/2019       353.840  

AC1271815 16/11/2019       314.390  

AC1257069 3/10/2019       378.850  

AC1257127 3/10/2019       146.355  

AC1263035 11/10/2019       149.105  

AC1266251 18/10/2019       361.710  

AC1271002 24/10/2019       439.540  

AC1271815 25/10/2019       410.090  

AC1273281 28/10/2019       197.375  

AC1277880 5/11/2019       185.115  

AC1278619 5/11/2019       439.540  

AC1279270 6/11/2019       306.185  

AC1279680 6/11/2019       304.235  

AC1279277 6/11/2019       304.235  

AC1279285 6/11/2019       206.345  

AC1279289 6/11/2019       304.235  

AC1279300 6/11/2019       206.345  

AC1279308 6/11/2019       438.405  

AC1279318 6/11/2019       478.455  

AC1279334 6/11/2019       649.925  

AC1279975 7/11/2019       648.035  

AC1280533 7/11/2019       174.765  

AC1280535 7/11/2019       175.165  

AC1280538 7/11/2019       170.005  

AC1280540 7/11/2019       287.265  

AC1280543 7/11/2019       125.365  

AC1280547 7/11/2019       156.125  

AC1280568 7/11/2019       141.150  

AC1280571 7/11/2019       141.150  

AC1282118 8/11/2019       853.655  

AC1282122 8/11/2019       840.455  

AC1282128 8/11/2019       840.455  

AC1283821 13/11/2019       149.855  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

11 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1284801 14/11/2019       296.965  

AC1285413 14/11/2019       305.825  

AC1285419 14/11/2019       296.965  

AC1285422 14/11/2019       305.825  

AC1285425 14/11/2019       241.405  

AC1285427 14/11/2019       555.075  

AC1285429 14/11/2019       787.657  

AC1285432 14/11/2019       275.305  

AC1285436 14/11/2019       510.085  

AC1285544 14/11/2019       655.395  

AC1285623 14/11/2019       527.595  

AC1285709 14/11/2019       572.175  

AC1285726 14/11/2019       254.795  

AC1285889 15/11/2019       181.760  

AC1286822 15/11/2019       302.800  

AC1286827 15/11/2019       335.455  

AC1286832 15/11/2019       585.555  

AC1286837 15/11/2019       411.205  

AC1286840 15/11/2019       269.355  

AC1286842 15/11/2019       348.605  

AC1287233 18/11/2019       315.780  

AC1287250 18/11/2019       468.500  

AC1287246 18/11/2019       419.755  

AC1288650 19/11/2019        364.735  

AC1288643 19/11/2019        693.535  

AC1289488 20/11/2019         85.000  

AC1289591 20/11/2019        980.695  

AC1289596 20/11/2019        312.195  

AC1289607 20/11/2019        452.015  

AC1289628 20/11/2019        340.575  

AC1290652 21/11/2019        323.165  

AC1290659 21/11/2019        156.650  

AC1290857 21/11/2019        443.715  

AC1290861 21/11/2019        560.555  

AC1290864 21/11/2019        511.525  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

12 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1290870 21/11/2019        541.515  

AC1290876 21/11/2019        793.445  

AC1291931 22/11/2019        305.655  

AC1291933 22/11/2019        346.225  

AC1291935 22/11/2019        305.655  

AC1291937 22/11/2019        346.225  

AC1294105 26/11/2019        548.205  

AC1294108 26/11/2019        273.495  

AC1294110 26/11/2019        273.495  

AC1294113 26/11/2019        269.845  

AC1294115 26/11/2019        233.905  

AC1294130 26/11/2019        269.845  

AC1294132 26/11/2019        233.905  

AC1294134 26/11/2019        830.475  

AC1294180 26/11/2019        218.545  

AC1294182 26/11/2019        185.735  

AC1294797 27/11/2019        163.575  

AC1294798 27/11/2019        233.905  

AC1294802 27/11/2019        220.455  

AC1294806 27/11/2019        279.045  

AC1294815 27/11/2019        425.615  

AC1294818 27/11/2019        211.995  

AC1294820 27/11/2019        200.275  

AC1294824 27/11/2019        557.855  

AC1295716 28/11/2019        831.335  

AC1295720 28/11/2019        486.535  

AC1295750 28/11/2019        332.075  

AC1295763 28/11/2019        396.205  

AC1295770 28/11/2019        163.605  

AC1295777 28/11/2019        392.765  

AC1295786 28/11/2019        575.455  

AC1295794 28/11/2019        616.835  

AC1296095 28/11/2019        571.865  

AC1296099 28/11/2019        774.595  

AC1296707 29/11/2019        184.125  

http://www.supertransporte.gov.co/


 

GD-FR-005 
V2 

13 

Portal Web: www.supertransporte.gov.co 
Sede Administrativa; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

@
S

up
er

tr
an

sp
or

te
 

AC1296910 29/11/2019        725.495  

AC1297431 30/11/2019        679.065  

AC1297437 30/11/2019        606.715  

AC1287999 18/11/2019        441.555  

AC1288040 18/11/2019        484.515  

AC1288030 18/11/2019        484.515  

AC1289636 20/11/2019        484.515  

AC1264238 26/11/2019        186.130  

AC1285436 26/11/2019        130.020  

AC1257127 26/11/2019         80.480  

AC1280533 5/12/2019         74.140  

AC1287999 5/12/2019        336.200  

AC1282118 5/12/2019        748.300  

AC1289636 11/12/2019        379.160  

AC1294134 11/12/2019        725.120  

AC1275133 11/12/2019        337.930  

 
Los datos resaltados hacen referencia a notas créditos.  
 

5. BALANCE DE LA EJECUCIÓN 
 

Valor pagado  $261.952.325 

Valor ejecutado $261.952.325 

Valor total del contrato $300.000.000 

Saldo a pagar a favor del contratista pendiente de 
pago 

$ 0  

Saldo no ejecutado  $38.047.675 

 
6. RECOMENDACIONES 

 

De conformidad a lo consignado en el presente informe y a que se cumplió a satisfacción todos los 
requerimientos efectuados al proveedor, se recomienda liquidar la Orden de compra número 40453 
de 2019 de manera unilateral, de conformidad con lo señalado en la Ley. 

 

 
Denis Monroy Rugeles 
Directora Administrativa 

Proyectó: Harold García León  

http://www.supertransporte.gov.co/


OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

 1SANDRASEQUERA

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

NORTE 15BOGOTA, D.C.

23 12 2019 02 09 2019 00:00 01 03 2023 23:59 ANEXO DE PRORROGA

SUBATOURS SAS NIT: 800.075.003-6

CR 92  NRO. 147 B - 68 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6803999

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

CL 63  NRO. 9 A - 45 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 800.170.433-6

3526700

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

$ *******60,000,000.00

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICACION ORDEN DE COMPRA ID SOLICITUD 119174 A LA ORDEN DE COMPRA No.40453, SE AJUSTA EL VALOR ASEGURADO DE LOS
AMPAROS DE LA PRESENTE POLIZA.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MOSIDICADOS CONTINUAN VIGENTES.

$ ******27,671.00 $ *******7,000.00 $ *******6,587.00 $ ************41,258.00

COOPROSEGUROS AGENCIA DE SEGUROS LT  4794           100.00

CONTADO

CON SUJECIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, EN DESARROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA 40453 CUYO
OBJETO ES:   EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS DE LA ENTIDAD.

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AMPAROS                                                           VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA     SUMA ASEG/ACTUAL   SUMA ASEG/ANTERIOR

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO                                            02/09/2019      29/08/2020      $30,000,000.00      $20,000,000.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES    02/09/2019      01/03/2023      $15,000,000.00      $10,000,000.00
LABORALES
CALIDAD DEL SERVICIO                                                 02/09/2019      29/02/2020      $15,000,000.00      $10,000,000.00

15-44-101217485 1

15-44-101217485



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

 2SANDRASEQUERA

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

NORTE 15BOGOTA, D.C.

23 12 2019 02 09 2019 00:00 01 03 2023 23:59 ANEXO DE PRORROGA

SUBATOURS SAS NIT: 800.075.003-6

CR 92  NRO. 147 B - 68 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6803999

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

CL 63  NRO. 9 A - 45 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 800.170.433-6

3526700

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

SANDRASEQUERA

TEXTO ACLARATORIO

15-44-101217485 1

15-44-101217485



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

 1SANDRASEQUERA

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

NORTE 15BOGOTA, D.C.

28 02 2020 02 09 2019 00:00 11 03 2023 23:59 ANEXO DE PRORROGA

SUBATOURS SAS NIT: 800.075.003-6

CR 92  NRO. 147 B - 68 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6803999

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

CL 63  NRO. 9 A - 45 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 800.170.433-6

3526700

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ *******60,000,000.00

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y SEGUN ID SOLICITUD 130511 A LA ORDEN DE COMPRA No.40453, SE PRORROGA EL PLAZO HASTA EL 11 DE MARZO DE 2020 PARA LOS AMPAROS
DE LA PRESENTE POLIZA.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

$ ******24,000.00 $ *******7,000.00 $ *******5,890.00 $ ************36,890.00

COOPROSEGUROS AGENCIA DE SEGUROS LT  4794           100.00

CONTADO

CON SUJECIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, EN DESARROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA 40453 CUYO
OBJETO ES:   EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS DE LA ENTIDAD.

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AMPAROS                                                           VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA     SUMA ASEG/ACTUAL   SUMA ASEG/ANTERIOR

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO                                            02/09/2019      11/09/2020      $30,000,000.00      $30,000,000.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES    02/09/2019      11/03/2023      $15,000,000.00      $15,000,000.00
LABORALES
CALIDAD DEL SERVICIO                                                 02/09/2019      11/03/2020      $15,000,000.00      $15,000,000.00

15-44-101217485 2

15-44-101217485



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

 2SANDRASEQUERA

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

NORTE 15BOGOTA, D.C.

28 02 2020 02 09 2019 00:00 11 03 2023 23:59 ANEXO DE PRORROGA

SUBATOURS SAS NIT: 800.075.003-6

CR 92  NRO. 147 B - 68 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6803999

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

CL 63  NRO. 9 A - 45 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 800.170.433-6

3526700

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

SANDRASEQUERA

TEXTO ACLARATORIO

15-44-101217485 2

15-44-101217485



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

 1SANDRASEQUERA

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

NORTE 15BOGOTA, D.C.

12 03 2020 02 09 2019 00:00 18 03 2023 23:59 ANEXO DE PRORROGA

SUBATOURS SAS NIT: 800.075.003-6

CR 92  NRO. 147 B - 68 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6803999

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

CL 63  NRO. 9 A - 45 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 800.170.433-6

3526700

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ *******60,000,000.00

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y SEGUN ID SOLICITUD 132902 A LA ORDEN DE COMPRA No.40453, SE PRORROGA EL PLAZO HASTA EL 18 DE MARZO DE 2020 PARA LOS AMPAROS
DE LA PRESENTE POLIZA.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

$ ******24,000.00 $ *******7,000.00 $ *******5,890.00 $ ************36,890.00

COOPROSEGUROS AGENCIA DE SEGUROS LT  4794           100.00

CONTADO

CON SUJECIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, EN DESARROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA 40453 CUYO
OBJETO ES:   EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS DE LA ENTIDAD.

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AMPAROS                                                           VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA     SUMA ASEG/ACTUAL   SUMA ASEG/ANTERIOR

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO                                            02/09/2019      18/09/2020      $30,000,000.00      $30,000,000.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES    02/09/2019      18/03/2023      $15,000,000.00      $15,000,000.00
LABORALES
CALIDAD DEL SERVICIO                                                 02/09/2019      18/03/2020      $15,000,000.00      $15,000,000.00

15-44-101217485 3

15-44-101217485



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

 2SANDRASEQUERA

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

NORTE 15BOGOTA, D.C.

12 03 2020 02 09 2019 00:00 18 03 2023 23:59 ANEXO DE PRORROGA

SUBATOURS SAS NIT: 800.075.003-6

CR 92  NRO. 147 B - 68 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6803999

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

CL 63  NRO. 9 A - 45 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 800.170.433-6

3526700

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

SANDRASEQUERA

TEXTO ACLARATORIO

15-44-101217485 3

15-44-101217485


